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Zaświadczenie 
© numerze weryfikacyjnym: 

DOS-SKM-T2W-HPK * 

Pan Marian Stefański o numerze ewidencyjnym DOS/BO/1921/01 

adres zamieszkania 

jest członkiem Dolnośląskiej Okręgowej izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2023-01-01 do 2023-12-31 

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2022-12-06 12 47 03 roku przez 

Marek kalinski, Zastępca Przewodniczącego Rady Dolnośląskiej Okręgowej izby inżynierów Budownictwa 

Zgodnie z art. 781 Kc. 

kwalifikowanym podpisem elektronacznym. 

$ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go 

$ 2. Ożwiadczenie woli złożone w forrrse elektronicznej jest rownoważne z ożwiadczeniem woli złożonym w formie pizerrnej. 

* Weryfikację poprawności danych w niniejszym zażw adczeniu mażna sprawdzić 13 pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na 
stronie Polskiej lzby Inżynierów Budownictwa www.piib.org_pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby inżynierów Budownictwa 

ae. 
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Fragment Karty Ewidencyjnej Zabytków, opracowanej przez mgr. Jerzego Skarbka (wrzesień 1999 r.) 

1. Przedmiot opracowania. 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest program podejmowania innych działań przy 

zabytku nieruchomym jako dokument stanowiący załącznik do wniosku o wydanie 

pozwolenia na podejmowanie innych działań, o którym mowa w $ 8 ust. 3 Rozporządzenia 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia 

prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, 

badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
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a
 

a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (t.j. Dz.U.2021.81), obejmujący 

wybrane obiekty w Zespole Folwarcznym przy Zamku Czocha w miejscowości Sucha, gmina 

Leśna, powiat Lubań. 

2. Cel opracowania. 

Niniejszy program stanowi dokument dla określenia i wskazania rozwiązań, które posłużą 

do wykonania doraźnego zabezpieczenia przed spadającymi elementami z dachu budynków 

w wybranych obiektach usytuowanych w pobliżu lub w granicy pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 2466D, oceny wpływu proponowanych rozwiązań na zabytek, a także w celu 

uzyskania stosownego pozwolenia na wykonanie stosownych zabezpieczeń jako działań 

poprzedzających przed planowanym wykonaniem remontowych robót budowlanych 

w zakresie kompleksowego remontu dachów budynków usytuowanych w zespole 

folwarcznym przy Zamku Czocha. 

3. Obiekty objęte opracowaniem 

Doraźne zabezpieczenie planuje się wykonać w dwóch obiektach (dawny spichlerz i obora 

z częścią mieszkalną), które usytuowane są w południowo-zachodniej części działki 

nr 605/23, przy granicy działki nr 10, na której zlokalizowany jest pas drogowy z drogą 

powiatową nr 2466D. 

zzz z F- 

v2 

| 

13 

605/23 P2 * / 

602/14 
Obora z częścią 

Część vrytkowa 

10 

604/11 

| 
604/14 

"= 

L. Da EE R. 

PkybóRGME obiektów: fragment mapy z Systemu Informacji Przestrzennej Urzędu Gminy Lubań. 
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Fot. 1. Budynek dawnego spichlerza. Widok od strony drogi powiatowej. 
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Fot. 2. Budynek dawnej obory z częścią mieszkalną. Widok od strony drogi powiatowej. 
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4. Proponowany sposób zabezpieczenia 

Proponuje się doraźne zabezpieczenie dachów siatką dekarską zabezpieczającą, dedykowaną 

do zabezpieczeń starych dachów oraz elewacji. Siatka wykonana jest ze sznurka 

polipropylenowego o średnicy 2mm, 4 lub 5 mm w kolorze zielonym z oczkami 

kwadratowymi o wielkości odpowiednio 2 x 2 cm lub 4,5 x 4,5 cm. 

Siatka odporna jest na wpływy czynników atmosferycznych i stosowana jest standardowo do 

zabezpieczeń starych elewacji i dachów przed ryzykiem uderzenia odpadających fragmentów 

tynku z elewacji czy elementów dachu, stanowiących skuteczną osłonę ochraniającą 

znajdujące się w pobliżu osoby i pojazdy. 

Poglądowo sposób takiego zabezpieczenia przedstawiono na poniższej fotografii. 
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Cu 3 "ue 
Fot. 3. Poglądowy sposób zabezpieczenia dachu budynku siatką polipropylenową. 

Zabezpieczenia należy wykonać na połaciach od strony drogi powiatowej. Miejsca 

zabezpieczeń orientacyjnie zaznaczono na poniższym planie. 
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Sporządzono dnia: 7.2.2023 r. 
(Wydruk ma charakter poglądowy i nie jest dokumentem 

=== Zabezpieczenie połaci dachu nad basztą dawnego spichlerza 

©--- Zabezpieczenie połaci części użytkowej dawnej obory z częścią mieszkalną 
"=—=——— Zabezpieczenie połaci dachu części mieszkalnej dawnej obory z częścią mieszkalną 

Systemowe akcesoria do zabezpieczeń 
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Linka stalowa gr. 4 mm w powłoce PCV Śruba rzymska 

ata) 
44 vy 

Karabińczyk Zacisk do linki 
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Do mocowania siatki proponuje się zastosować akcesoria stalowe ocynkowane, dodatkowo 

w zależności od potrzeb należy zastosować łaty drewniane z drewna nasyconego 

impregnatem. Siatkę należy mocować do stałych elementów dachu i/lub ścian. Kołki i/lub 

kotwy w ścianach montować w otworach wykonanych w spoinach pomiędzy kamiennymi lub 

ceramicznymi elementami budulca, tak aby nie naruszać ich stanu. 

Przed zabezpieczeniem dachu stożkowego nad basztą spichlerza należy naprawić miejsca, 

w których obsunęły się dachówki poprzez ich ponowne zamontowanie. Przed rozścieleniem 

siatki należy usunąć luźne elementy z połaci dachowej i rynien. 

Przed zabezpieczeniem dachu budynku dawnej obory z częścią mieszkalną należy usunąć 

luźne elementy z połaci dachowych. W zależności od potrzeb należy miejscowo wymienić 

drewniane elementy takie jak deska czołowa, okapowa czy wiatrowa lub fragment 

deskowania, w części umożliwiającej stabilne umocowanie siatki lub poprawę mocowania 

elementu odwodnienia. Zabezpieczenie siatką należy wykonać również na kominach. 

Miejsca znacznych przecieków połaci proponuje się zabezpieczyć doraźnie folią budowlaną 

mocowaną miejscowo w miarę możliwości do połaci za pomocą listew drewnianych przed 

rozścieleniem siatki zabezpieczającej. 

5. Uwagi końcowe 

Prace zabezpieczające należy wykonać z rusztowań z wykorzystaniem podnośnika 

koszowego. Przed przystąpieniem do prac należy uzyskać zgodę zarządcy drogi powiatowej 

nr 2466D na zajęcie pasa drogowego po uprzednim sporządzeniu i zatwierdzeniu projektu 

organizacji ruchu na czas prowadzenia prac zabezpieczających. 

Opisane powyżej prace mają charakter prac doraźnych zabezpieczających przed ryzykiem 

uderzenia przez spadające elementy dla ochrony znajdujących się w pobliżu osób i pojazdów 

i likwidację potencjalnego zagrożenia. 

Docelowe działania zabezpieczające będą zrealizowane na podstawie odrębnej dokumentacji 

technicznej i konserwatorskiej dotyczącej głównie remontu dachów budynków folwarcznych 

przy Zamku Czocha. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja przetargowa do wszczęcia 

postępowania przetargowego na wykonanie dokumentacji technicznej i konserwatorskiej. 

inż. MARIAN STEFAŃSKI 
Uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanym bez ograniczeń 
w specjalności konstrukeyjno-budowlanej 
Nr ewid. uprawniek 251/99/DUW 
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